



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2017 года

№ 356-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 257-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, в разделе 6:

- 1) цифры "6 068 006 195,77" заменить цифрами "6 693 152 620,24";
- 2) цифры "1 093 392 688,45" заменить цифрами "1 109 861 630,94";
- 3) цифры "772 694 436,06" заменить цифрами "910 246 034,41";
- 4) цифры "781 565 557,96" заменить цифрами "896 045 219,68";
- 5) в абзаце восьмом цифры "538 889 911,46" заменить цифрами "895 536 133,37";
- 6) цифры "2 741 523 925,77" заменить цифрами "2 878 231 250,24";
- 7) цифры "445 574 288,45" заменить цифрами "462 043 230,94";
- 8) цифры "230 618 536,06" заменить цифрами "412 272 934,41";
- 9) цифры "237 697 157,96" заменить цифрами "362 705 419,68";
- 10) в абзаце шестнадцатом цифры "538 889 911,46" заменить цифрами "352 465 633,37";
- 11) цифры "3 326 482 270,00" заменить цифрами "3 814 921 370,00";
- 12) цифры "542 075 900,00" заменить цифрами "497 973 100,00";
- 13) цифры "543 868 400,00" заменить цифрами "533 339 800,00";
- 14) цифры "0,00" заменить цифрами "543 070 500,00".

2. В приложении № 2 "Подпрограмма "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области":

- 1) в таблице раздела 1:
  - в строке "Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия" слова "Министерство по делам

молодежи, физической культуры и спорта Омской области (далее – Минспорт);" исключить;

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "281 782 822,96" заменить цифрами "235 717 492,02";

цифры "29 112 496,17" заменить цифрами "34 093 503,47";

цифры "24 232 521,39" заменить цифрами "30 492 789,81";

цифры "24 976 992,09" заменить цифрами "25 845 254,79";

цифры "84 054 299,46" заменить цифрами "25 879 430,10";

2) в разделе 5:

- в абзаце седьмом слова "оснащению исследовательской лаборатории государственной экспертизы условий труда (далее – лаборатория экспертизы условий труда) и испытательной лаборатории (центра)," исключить;

- в абзаце восьмом слова "оснащение областного консультационно-методического кабинета по охране труда," исключить;

- в абзаце девятом слова "организацию и проведение в рамках Всемирного дня охраны труда областных совещаний, научно-практических конференций по актуальным вопросам охраны труда, съездов специалистов по охране труда, выставок средств индивидуальной защиты," исключить;

- в абзаце десятом слова "осуществление мероприятий по оснащению бюджетных учреждений здравоохранения Омской области медицинским оборудованием для оказания профпатологической помощи, разработку и внедрение рекомендаций по проведению мероприятий по профилактике профзаболеваний," исключить;

3) в разделе 6:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"В рамках основного мероприятия "Организация проведения спецоценки на территории Омской области" планируется выполнение мероприятия по проведению спецоценки в органах исполнительной власти Омской области и учреждениях, в том числе:";

- абзацы второй – тринадцатый, двадцатый, двадцать второй, двадцать седьмой, тридцать девятый – сорок пятый, пятьдесят шестой, пятьдесят восьмой, семьдесят третий – восемьдесят первый, сто сорок первый – сто сорок шестой исключить;

- абзац тридцать восьмой изложить в следующей редакции:

"1) создание комплекса многофункциональных учебных аудиторий по охране труда на базе автономного учреждения Омской области дополнительного профессионального образования "Центр охраны труда" (далее – АУ "ЦОТ"), в том числе оснащение базового кабинета по охране труда.";

- в абзаце сорок шестом слова ", увеличить пропускную способность учебных аудиторий, обеспечить повышение уровня знаний работодателей, осуществляющих деятельность на территории Омской области, в вопросах охраны труда" исключить;

- абзац сто сороковой изложить в следующей редакции:

"В рамках основного мероприятия "Создание и развитие системы профилактики профессиональной заболеваемости и оказания медицинской помощи работникам" планируются подготовка и издание серии брошюр на тему "Предупреждение профессиональных заболеваний" для работников, занятых на работах с вредными условиями труда.";

4) в разделе 7:

- цифры "281 782 822,96" заменить цифрами "235 717 492,02";
- цифры "29 112 496,17" заменить цифрами "34 093 503,47";
- цифры "24 232 521,39" заменить цифрами "30 492 789,81";
- цифры "24 976 992,09" заменить цифрами "25 845 254,79";
- цифры "84 054 299,46" заменить цифрами "25 879 430,10";

5) в таблице приложения № 1 "Перечень показателей реализации подпрограммы "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области" для подготовки сведений, необходимых для проведения общероссийского мониторинга условий и охраны труда":

- после строки 1.4 дополнить строкой следующего содержания:

1.5. Численность лиц с установленным в текущем году профессиональным заболеванием, человек на 10 000 работающих	х	х	х	0,72	0,7	0,69	0,68
---	---	---	---	------	-----	------	------

- после строки 2.3 дополнить строкой следующего содержания:

2.4. Удельный вес рабочих мест, на которых проведена спецоценка, в общем количестве рабочих мест, на которых заняты работники, имеющие право на получение соответствующих гарантий и компенсаций, досрочное назначение пенсий, и рабочих мест, на которых были выявлены вредные и (или) опасные условия труда, процентов	х	х	х	78,0	85,0	90,0	98,0
--	---	---	---	------	------	------	------

6) в таблице приложения № 2 "Оценка хода реализации подпрограммы "Создание условий для формирования и использования трудовых ресурсов Омской области" для подготовки сведений, необходимых для проведения общероссийского мониторинга условий и охраны труда":

- после строки 1.3 дополнить строкой следующего содержания:

1.4. Численность лиц с установленным в текущем году профессиональным заболеванием, человек на 10 000 работающих			
---	--	--	--

- после строки 2.3 дополнить строкой следующего содержания:

2.4. Удельный вес рабочих мест, на которых проведена спецоценка, в общем количестве рабочих мест, на которых заняты работники, имеющие право на получение соответствующих гарантий и компенсаций, досрочное назначение пенсий, и рабочих мест, на которых были выявлены вредные и (или) опасные условия труда, процентов			
--	--	--	--

3. В приложении № 3 "Подпрограмма "Содействие занятости населения Омской области":

1) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, в разделе 7:

- цифры "5 786 223 372,81" заменить цифрами "6 457 435 128,22";
- цифры "1 064 280 192,28" заменить цифрами "1 075 768 127,47";
- цифры "748 461 914,67" заменить цифрами "879 753 244,60";
- цифры "756 588 565,87" заменить цифрами "870 199 964,89";
- в абзаце восьмом цифры "454 835 612,00" заменить цифрами "869 656 703,27";
- цифры "2 459 741 102,81" заменить цифрами "2 642 513 758,22";
- цифры "416 461 792,28" заменить цифрами "427 949 727,47";
- цифры "206 386 014,67" заменить цифрами "381 780 144,60";
- цифры "212 720 165,87" заменить цифрами "336 860 164,89";
- в абзаце шестнадцатом цифры "454 835 612,00" заменить цифрами "326 586 203,27";
- цифры "3 326 482 270,00" заменить цифрами "3 814 921 370,00";
- цифры "542 075 900,00" заменить цифрами "497 973 100,00";
- цифры "543 868 400,00" заменить цифрами "533 339 800,00";
- цифры "0,00" заменить цифрами "543 070 500,00";

2) в абзаце четырнадцатом раздела 5 слова "разработку проектно-сметной документации, проведение ремонта в центрах занятости," исключить;

3) в разделе 6:

- абзац сорок восьмой после слов "данного мероприятия" дополнить словами "(в 2014 – 2016 годах)";

- после абзаца пятьдесят второго дополнить новыми абзацами следующего содержания:

"Целевой индикатор данного мероприятия (в 2017 – 2020 годах) – число муниципальных районов (городских округов) Омской области, участвующих в организации и финансировании проведения общественных работ (единиц), значение которого рассчитывается по следующей формуле:

$$Ч_{\text{МРОР}} = К_{\text{МРОРОБ}}, \text{ где:}$$

$Ч_{\text{МРОР}}$  – число муниципальных районов (городских округов) Омской области, участвующих в организации и финансировании проведения общественных работ (единиц);

$К_{\text{МРОРОБ}}$  – количество муниципальных образований Омской области, которым в отчетном году предоставлены иные межбюджетные трансферты на участие в организации и финансировании проведения общественных работ (единиц).

Источником данных для расчета целевого индикатора являются отчетные данные Главного управления занятости.;"

- в абзаце пятьдесят третьем слова "целевого индикатора" заменить словами "целевых индикаторов";

- в абзаце сто восьмидесятом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца сто восьмидесятого дополнить абзацами следующего содержания:

"26) оплата банковских услуг по доставке и пересылке выплат в области содействия занятости населения.

Выполнение данного мероприятия предусматривает оплату банковских услуг по доставке и пересылке гражданам выплат в области содействия занятости населения через коммерческие банки Российской Федерации при оказании государственных услуг и реализации дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения.

Целевой индикатор данного мероприятия – степень выполнения обязательств при перечислении гражданам выплат в области содействия занятости населения, значение которого рассчитывается по формуле:

$$С_{\text{ВО}} = К_{\text{ВО}} / К_{\text{О}} \times 100, \text{ где:}$$

$С_{\text{ВО}}$  – степень выполнения обязательств при перечислении гражданам выплат в области содействия занятости населения (процентов);

$К_{\text{ВО}}$  – количество выполненных обязательств при перечислении гражданам выплат в области содействия занятости населения (единиц);

$К_{\text{О}}$  – количество обязательств при перечислении гражданам выплат в области содействия занятости населения (единиц).

Источником данных для расчета целевого индикатора являются отчетные данные Главного управления занятости;

27) предоставление иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Омской области на реализацию дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения (в 2018 году).

Выполнение данного мероприятия направлено на реализацию дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения в части обеспечения трудовых прав работающих инвалидов, в том числе молодого возраста, в муниципальных учреждениях, муниципальных унитарных предприятиях и органах местного самоуправления Омской области в соответствии с законодательством.


Целевой индикатор данного мероприятия – численность участников мероприятия по предоставлению иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Омской области на реализацию дополнительных мероприятий в области содействия занятости населения (человек).

Источником данных для расчета целевого индикатора являются отчетные данные Главного управления занятости.";

- абзацы сто девяностый – сто девяносто седьмой исключить.

4. Приложение № 4 "Структура государственной программы Омской области "Регулирование отношений в сфере труда и занятости населения Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Омской области,  
Председателя Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков



Table with 20 columns (1-20) containing financial data and project descriptions. Column 1: ID; Column 2: Project Name; Column 3: Reporting Period; Column 4-20: Financial metrics and status indicators.



Table with 20 columns (1-20) representing various metrics and financial data across multiple rows (1-14.1). Columns include categories like '1. Инвестиции', '2. Задача', '3. Вид', '4. Дата', '5. Наименование', '6. Вид расчета', '7. Стоимость', '8. Стоимость', '9. Стоимость', '10. Стоимость', '11. Стоимость', '12. Стоимость', '13. Стоимость', '14. Стоимость', '15. Стоимость', '16. Стоимость', '17. Описание', '18. Стоимость', '19. Стоимость', '20. Стоимость'.







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
3.1.10	Мероприятие 10: "Создание информационно-коммуникационной системы мониторинга эффективности мероприятий в области социальной ответственности населения"	2017-2017	Генштаб управления	наименование	Всего, из них расходов на счет-инструмент № 1	830 000,00 830 000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	830 000,00 830 000,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	Численность учреждений (по информации о деятельности учреждений) в области социальной ответственности населения	0,00 0,00	19	20	21	22	23	24	25	26	
3.1.11	Мероприятие 11: "Создание информационно-коммуникационной системы мониторинга эффективности мероприятий в области социальной ответственности населения"	2017-2017	Генштаб управления	наименование	Всего, из них расходов на счет-инструмент № 1	81 782,58 81 782,58	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	81 782,58 81 782,58	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	Численность учреждений (по информации о деятельности учреждений) в области социальной ответственности населения	0,00 0,00	2	2	2	2	2	2	2	2	
3.1.12	Мероприятие 12: "Создание информационно-коммуникационной системы мониторинга эффективности мероприятий в области социальной ответственности населения"	2017-2017	Генштаб управления	наименование	Всего, из них расходов на счет-инструмент № 1	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	Численность учреждений (по информации о деятельности учреждений) в области социальной ответственности населения	0,00 0,00	1	1	1	1	1	1	1	1	
2017-2020	Итого по мероприятию "Создание информационно-коммуникационной системы мониторинга эффективности мероприятий в области социальной ответственности населения"				Всего, из них расходов на счет-инструмент № 1	6 677 436 138,22 2 842 813 788,22 3 814 621 350,00	14 841 540,28 440 477 500,28 487 200 700,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1 078 796 137,47 427 949 737,47 843 818 400,00	879 783 244,00 381 780 144,00 497 073 100,00	0,00 0,00 0,00	896 098 703,37 338 048 203,37 543 070 500,00	Численность учреждений (по информации о деятельности учреждений) в области социальной ответственности населения	0,00 0,00 0,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X
2011-2020	Итого по мероприятию "Создание информационно-коммуникационной системы мониторинга эффективности мероприятий в области социальной ответственности населения"				Всего, из них расходов на счет-инструмент № 1	6 683 828 600,24 2 878 251 300,24 3 814 621 300,00	483 831 377,82 488 438 137,82 487 200 700,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	1 108 681 600,84 462 043 200,84 646 638 400,00	910 248 034,41 412 278 034,41 497 073 100,00	0,00 0,00 0,00	896 038 133,37 382 705 419,98 513 332 713,39	Численность учреждений (по информации о деятельности учреждений) в области социальной ответственности населения	0,00 0,00 0,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X
ВСЕГО по подпрограмме						13 561 264 738,46 6 721 027 088,46 6 845 645 788,46	15 322 000,00 888 915 000,00 871 400 000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	2 187 487 738,31 849 992 938,31 1 337 494 800,00	1 790 031 278,41 793 053 178,41 996 978 100,00	0,00 0,00 0,00	1 790 031 278,41 793 053 178,41 996 978 100,00	Численность учреждений (по информации о деятельности учреждений) в области социальной ответственности населения	0,00 0,00 0,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X

2 - наименование мероприятия в 2014 - 2015 годах; "Приспособление пути в области социальной ответственности населения в учреждениях уголовной и исправительной системы и центра охраны труда";

3 - индексы мероприятий, применяемые для расчета эффективности группы мероприятий 3.1.5 - 3.1.6 в 2014, 2015 годах.

12